
Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198 

 

        IČO: 70886091  Základní škola     TEL: 495 535 592                              Mateřská škola    MŠ Markova 

        DIČ: CZ70886091                                    E-MAIL: zskukleny@zskukleny.cz                               E-MAIL: msmarkova@zskukleny.cz 

        www.zskukleny.cz                                                                                                                            MŠ Plačice  
                                                                                                                                                                  E-MAIL: msplacice@zskukleny.cz  

  

    

Zápis z online jednání Spolku rodičů a přátel ZŠ a MŠ, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 

198, z. s.  

 

13. 9. 2023 

 

Přítomni zástupci jednotlivých tříd 

 

 

Program zasedání:  

 

• Informace: provozní rozpočet ZŠ adekvátní topení plynem. Škola situaci nepřihlíží 

nečinně – uspěli jsme se žádostí na posílení v roce 2023 (ZŠ 450tis., ŠJ 250tis., MŠ 

Markova 50tis., MŠ Plačice 150tis.), uspěli jsme v grantové žádosti KHK 36tis. Máme 

zažádáno v „dotační soutěži“ na generální klíč – ZŠ a o vstupní dveře do MŠ Plačice.  

• Jídelna. Stále složité, návrat pana vedoucího z nemocenské nedokážeme definovat 

(kontrola u lékaře 20. 9.) 

• Rekonstrukce – „úspěšně“ – nutné lehké dodělávky v režii školy – proběhly 

rekonstrukce podlahy a tribun SH, rekonstrukce střechy SH.  Částečná rekonstrukce 

dvou tříd II. stupně, jedné třídy I. stupně + jednoho kabinetu I. stupně. Novou „barvu“ 

(po 25 letech) získala chodba 1. patra a schodiště historické budovy. Malování a 

rekonstrukce tříd převážně financováno z daru pana Koubského.  

• Spolek a jeho právní zakotvení. Potvrzen v červnu odhlasovaný členský příspěvek na 

školní rok 2023 - 2024 = 400Kč. Shrnuty kroky k úpravě historických stanov. 

• ISIC – upozornění – vždy v červnu bude otevřena možnost se přihlásit do projektu 

žákům i zaměstnancům. Cíleně bude nabízeno žákům 4. třídy a budoucím žákům 6. 

tříd ze spádových škol. 

• Kroužky – přihlašování elektronicky, cena školních je 350 – 500Kč v závislosti na 

typu kroužku a počtu účastníků. V přehledu uváděna i nabídka externích organizací, 

které realizují kroužky v budovách ZŠ nebo jsou dlouhodobě se školou „spjati“ – 

keramika. 

• Odhlasován příspěvek – 6.500Kč na nákup pomůcek do pracovních činností, 5.000Kč 

na nákup odměn pro žáky, pro úspěšné účastníky dlouhodobého projektu – nadaní 

žáci. 5.000Kč příspěvek do grantu KHK – polytechnika… (36tis. KHK + 5tis.Spolek 

+ 6tisíc JAK + 33tis.škola). 

• Ohlédnutí za zářijovou zahradní slavností a informace o zde získaném kontaktu na 

Klub hradeckých seniorů, se kterým se 26. 9. pokusíme zorganizovat akci – ukliď 

Kukleny.  

• Finance Spolku – během tohoto roku by se měly dostat na předcovidovou úroveň. 

Z jednotlivých položek mírně + bilanci mají kroužky, klesl příjem za sběr (souvisí 

s výkupní cenou i množstvím sběru). Zahájena diskuze, zda by Spolek nemohl mít 

vlastní aktivity vedoucí k navýšení příjmu. Připomenutí odsouhlasené podpory, o 

kterou škola nemusí žádat a rovnou ji realizuje. 

 

 

 

 

 

tel:495
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@zskukleny.cz
mailto:msplacice@zskukleny.cz


Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, Pražská 198 

 

        IČO: 70886091  Základní škola     TEL: 495 535 592                              Mateřská škola    MŠ Markova 

        DIČ: CZ70886091                                    E-MAIL: zskukleny@zskukleny.cz                               E-MAIL: msmarkova@zskukleny.cz 

        www.zskukleny.cz                                                                                                                            MŠ Plačice  
                                                                                                                                                                  E-MAIL: msplacice@zskukleny.cz  

  

 
A. Podpora, o kterou není třeba žádat, nutné správně účetně vykázat 

 

-  lyžařský kurz, škola v přírodě… akce delší tří dnů                 100Kč á žák 

-  školní výlet, exkurze… akce do tří dnů včetně     50Kč á žák                   

 

(škola doporučí Spolku žáky, kteří si akci zaslouží, ale nemohou si ji dovolit z finančních 

důvodů. Spolek je připraven schválit finanční podporu těmto žákům v plné výši) 

 

-   odměny do sportovních, kulturních akcí, konec roku… Podle velikosti akce. 

                                                                                                                        500 – 1000Kč.  

 

- odměnit na konci roku 3 – 5 dětí z každé třídy (olympiády, sportovci nebo děti, které 

pracovaly, jak měly,… prospěchově či jinak se zlepšily…)                       500Kč na třídu 

- platba za kroužky Spolku: pronájem SH 50Kč, 25Kč tělocvična  

- Škola ze svého rozpočtu bude platit: členský příspěvek AŠSK, dopravu na sportovní akce, 

startovné.  

- Čtvrtky + výtvarné potřeby.                                                                         Platba v plné výši 

- Příspěvek na nákup materiálu na výrobky na Vánoční výstavu  500Kč/dílna 

 

 

Zapsal: Martin Hušek 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tel:495
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@zskukleny.cz
mailto:msplacice@zskukleny.cz

